R E Q U E R I M E N T O Nº. 182
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a dificuldade de locomoção a que estão sujeitos os cadeirantes que residem ou não na Rua Ângelo Antônio Papa, localizada no bairro Altos do Paraíso, por conta da falta de pavimentação asfáltica em determinado trecho da referida via pública;
CONSIDERANDO que, em resposta ao Requerimento nº. 1161/2010, de autoria deste Vereador, o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, informou que a pavimentação asfáltica do supracitado trecho estava incluída na programação da citada Secretaria (resposta anexa),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº. NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe quando está prevista a execução da pavimentação asfáltica de um trecho da Rua Ângelo Antônio Papa, situada no bairro Altos do Paraíso, visando atender às indagações e anseios dos moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf